



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Paraipaba – CE, 27 de Junho de 2017.

A Secretária Municipal de Saúde, na qualidade de ordenadora de despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando haver o Pregoeiro do Município de Paraipaba – CE cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004.2017 – SRP**, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor das empresas: **M FERREIRA DOS SANTOS MERCADINHO** inscrita no **CNPJ Nº. 26.962.617/0001-81**; **FORTE COMERCIAL LTDA – EPP** inscrita no **CNPJ Nº. 21.392.514/0001-00**, e **ANTÔNIO ERIVALDO MOREIRA – ME** inscrita no **CNPJ Nº. 07.342.758/0001-57**, conforme itens abaixo listados, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALFACE IN NATURA / KG Especificação: Alface in natura kg, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados.	288	QUILO	CEASA	13,86	3.991,68
02	ALHO IN NATURA / KG Especificação: Alho in natura kg, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados.	480	QUILO	CEASA	20,00	9.600,00
03	BATATA IN NATURA / KG Especificação: Batata in natura kg produto em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados.	672	QUILO	CEASA	3,77	2.533,44
04	BETERRABA IN NATURA / KG Especificação: Beterraba in natura kg, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados.	96	QUILO	CEASA	3,30	316,80
05	CEBOLA IN NATURA / KG Especificação: Cebola in natura kg, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados.	672	QUILO	CEASA	4,00	2.688,00
06	CENOURA IN NATURA / KG Especificação: Cenoura in natura kg, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados.	672	QUILO	CEASA	3,90	2.620,80
07	CHEIRO VERDE IN NATURA / PAR Especificação: Cheiro verde in natura par, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados.	960	PAR	CEASA	1,54	1.478,40



08	CHUCHU IN NATURA / KG Especificação: chuchu in natura kg, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados.	192	QUILO	CEASA	3,30	633,60
09	PIMENTÃO IN NATURA / KG Especificação: Pimentão in natura kg, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados.	192	QUILO	CEASA	4,03	773,76
10	REPOLHO IN NATURA / KG Especificação: Repolho in natura kg, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados.	192	QUILO	CEASA	3,90	748,80
11	TOMATE IN NATURA / KG Especificação: Tomate in natura kg produto em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados.	672	QUILO	CEASA	4,30	2.889,60
12	OVO IN NATURA DE GALINHA, BRANCO, GRANDE / BANDEJA C/ 30 UND Especificação: Ovo de galinha in natura, branco, grande, em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados.	48	BANDEJA	AVINE	18,80	902,40
13	AÇÚCAR REFINADO FARDO C/30PCT DE 01KG Especificação: Açúcar refinado fardo de 30 pacotes de 01kg cada, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	65	FARDO	OLHO D'ÁGUA	115,50	7.507,50
14	ARROZ BRANCO FARDO C/ 30PCT DE 01KG Especificação: Arroz branco fardo de 30 pacotes de 01kg cada, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	52	FARDO	RAINHA BRASIL	126,00	6.552,00
15	FARINHA DE MANDIOCA FARDO C/ 30PCT DE 01KG Especificação: Farinha de mandioca fardo com 30 pacotes de 01kg cada, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	15	FARDO	NOBRE	210,00	3.150,00
16	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO FARDO C/ 10PCT DE 01KG Especificação: Farinha de trigo com fermento fardo com 10 pacotes de 01kg cada, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	10	FARDO	BRANDINI	36,75	367,50
17	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO FARDO C/ 10PCT DE 01KG Especificação: Farinha de trigo sem fermento fardo com 10 pacotes de 01kg cada, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	10	FARDO	BRANDINI	35,00	350,00
18	FÉCULA DE MANDIOCA FARDO C/ 20PCT DE 01KG Especificação: Fécula de mandioca fardo com 20	50	FARDO		122,50	

MBC



Prefeitura de Paraipaba

FLS. 1029

	pacotes de 01kg cada, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			LOPES		6.125,00
19	FEIJÃO CARIOCA TIPO I FARDO C/30PCT DE 01KG. Especificação: Feijão carioca tipo I fardo de 30 pacotes de 01kg cada, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	26	FARDO	NOBRE	157,50	4.095,00
20	FLOCÃO DE MILHO FARDO C/ 30PCT DE 01KG Especificação: Flocão de milho fardo com 30 pacotes de 01kg cada, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	65	FARDO	MARATÁ	105,00	6.825,00
21	MACARRÃO ESPAGUETE FARDO C/10PCT DE 500G Especificação: Macarrão espaguete fardo de 10 pacotes de 500g cada, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	130	FARDO	GOSTOSO	34,15	4.439,50
22	BISCOITO DOCE TIPO MARIA CAIXA C/ 20 UND 400G Especificação: Biscoito doce tipo Maria caixa com 20 unidades de 400g cada, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	80	CAIXA	ESTRELA	76,00	6.080,00
23	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER CAIXA C/ 20 UND 400G Especificação: Biscoito salgado tipo cream cracker caixa com 20 unidades de 400g cada, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	80	CAIXA	ESTRELA	76,00	6.080,00
24	SAL 01KG FARDO C/ 30PCT Especificação: Sal fardo com 30 pacotes de 01kg cada, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	13	FARDO	SOSAL	30,00	390,00
25	VINAGRE DE ÁLCOOL CAIXA C/12 UND DE 500ML Especificação: Vinagre de álcool caixa com 12 unidades de 500ml cada, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	13	CAIXA	MARATA	30,00	390,00
26	CALDO DE GALINHA UND DE 114G C/ 12 CUBAS Especificação: Caldo de galinha unidade de 114g com 12 cubas cada, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	200	UNIDADE	KITANO	10,00	2.000,00
27	CALDO DE CARNE UND DE 114G C/ 12 CUBAS Especificação: Caldo de carne unidade de 114g com 12 cubas cada, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	200	UNIDADE	KITANO	10,00	2.000,00
28	COLORAU FARDO C/ 100PCT DE 100G Especificação: Colorau fardo com 100 pacotes de	30	FARDO		78,75	

Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba, Ceará
CEP 62.685-000 / CNPJ N°. 10.380.608/0001-42 / CGF N°. 06.290.292-3

MUBC



Prefeitura de Paraipaba

FLS. 1030

	100g cada, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			KIMINO		2.362,50
29	ÓLEO DE SOJA CAIXA C/ 20 UND DE 900ML Especificação: Óleo de soja caixa com 20 unidades de 900ml cada, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	30	CAIXA	ABC	127,00	3.810,00
30	MARGARINA CAIXA C/ 12 UND DE 500G Especificação: Margarina caixa com 12 unidades de 500g cada, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	75	CAIXA	DELICATA	70,00	5.250,00
31	MUCILON CAIXA C/ 18PCT DE 400G Especificação: Mucilon caixa com 18 pacotes de 400g cada, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	65	CAIXA	MUCILON	167,00	10.855,00
32	GUARDANAPO / PACOTE COM 50 UND Especificação: Guardanapo pacote com 50 unidades cada, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante.	360	PACOTE	GIRASSOL	2,50	900,00
33	CAFÉ TORRADO CAIXA C/40PCT DE 250G Especificação: Café torrado caixa com 40 pacotes de 250g cada, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	86	CAIXA	ODEBRECHT	218,00	18.748,00
34	CARNE BOVINA MOÍDA / KG Especificação: Carne bovina de primeira, moída. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses). A CARNE DEVERÁ SER CORTADA NO DIA DA ENTREGA	1.100	QUILO	FRIELLA	25,20	22.176,00
35	FRANGO INTEIRO IN NATURA / KG Especificação: Frango inteiro in natura kg, (ABATIDO NO DIA DA ENTREGA), em ótimas condições de alimentação e devidamente embalados.	1.600	QUILO	LANGUIRU	9,50	15.200,00
36	FILÉ DE CARNE BOVINA / KG Especificação: Filé de carne bovina de primeira, sendo coxão mole ou alcatra devendo ser macia e suculenta. (A CARNE DEVERÁ SER CORTADA NO DIA DA ENTREGA).	1.100	QUILO	MINERVA	26,00	28.600,00

VALOR GLOBAL: R\$ 198.974,28 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).

Atenciosamente,

Maria Neurimar Batista Castro
MARIA NEURIMAR BATISTA CASTRO

Secretária Municipal de Saúde

Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba, Ceará
CEP 62.685-000 / CNPJ N°. 10.380.608/0001-42 / CGF N°. 06.290.292-3



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Paraipaba – CE, 27 de Junho de 2017.

O Secretário Municipal de Governo, na qualidade de ordenador de despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando haver o Pregoeiro do Município de Paraipaba – CE cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004.2017 – SRP** cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor da empresa **FORTE COMERCIAL LTDA – EPP** inscrita no **CNPJ Nº. 21.392.514/0001-00**, conforme itens abaixo listados, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNID.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	AÇUCAR REFINADO 01KG/ PCT COM 10 UND Especificação: Açúcar refinado 01kg, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	30	PACOTE	OLHO D'ÁGUA	38,50	1.155
02	MASSA DE MILHO 500G/ PCT COM 10 UND Especificação: Massa de milho 500g, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	30	PACOTE	CLARAMIL	17,50	525,00
03	SAL REFINADO 01KG/ PCT COM 10 UND Especificação: Sal refinado 01kg, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	10	PACOTE	SOSAL	10,00	100,00
04	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO A VÁCUO 250G/UND Especificação: Café em pó torrado, moído a vácuo de 250g, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	500	UNIDADE	ODEBRECHT	5,45	2.725



Prefeitura de Paraipaba

05	MARGARINA VEGETAL 01KG / UND Especificação: Margarina vegetal 01kg, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	12	UNIDADE	DELICATA	12,00	144,00
06	ADOÇANTE DIÉTETICO 100ML / UND Especificação: Adoçante dietético 100ml, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	12	UNIDADE	ASSUGRIA	4,10	49,20
07	LEITE INTEGRAL EM PÓ 400GM / UND Especificação: Leite integral em pó 400gm, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	100	UNIDADE	ITAMBÉ	15,90	1.590,00
08	BANDEJA DE OVOS MÉDIOS COM 30 UND Especificação: Bandeja de ovos médios com 30und, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante.	25	BANDEJA	AVINE	18,80	470,00
09	GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA 500G/UND Especificação: Goma de mandioca hidratada 500g, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	100	UNIDADE	RAINHA	4,60	460,00

VALOR GLOBAL: R\$ 7.218,20 (SETE MIL, DUZENTOS E DEZOITO REAIS E VINTE CENTAVOS)

Atenciosamente,

Michel M. Barroso
MICHEL MARCOS BARROSO
Secretário Municipal de Governo





FLS. 1033

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Paraipaba – CE, 27 de Junho de 2017.

A Ordenadora de despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social no uso suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando haver o Pregoeiro do Município de Paraipaba – CE cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004.2017 – SRP**, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)**, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor das empresas: **M FERREIRA DOS SANTOS MERCADINHO** inscrita no **CNPJ Nº. 26.962.617/0001-81**; **FORTE COMERCIAL LTDA – EPP** inscrita no **CNPJ Nº. 21.392.514/0001-00** e **ANTÔNIO ERIVALDO MOREIRA – ME** inscrita no **CNPJ Nº. 07.342.758/0001-57**, conforme itens abaixo listados, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE.	UNID.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM 01KG / PACOTE Especificação: Açúcar cristal - Embalagem primária em pacote de 1kg. Livre de impurezas cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS, Pacote de 1kg.	750	PACOTE	OLHO D'ÁGUA	3,85	2.887,50
02	ARROZ, BRANCO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. PACOTES DE 1 KG Especificação: Arroz, branco, classe longo fino, tipo 1. Pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo as Normas e Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	400	PACOTE	RAINHA BRASIL	4,20	1.680,00
03	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. PACOTES DE 01KG Especificação: Farinha de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. Pacotes de 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Norma e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	130	PACOTE	NOBRE	7,00	910,00
04	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, PACOTES DE 500G Especificação: Farinha de milho em flocos,	600	PACOTE	CLARAMIL	1,75	1.050,00

Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba, Ceará
CEP 62.685-000 / CNPJ Nº. 10.380.608/0001-42 / CGF Nº. 06.290.292-3



Prefeitura de Paraipaba

FLS. 1034

	pacotes de 500g, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
05	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO, PACOTE DE 01KG Especificação: Farinha de trigo, com fermento. Pacote de 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	250	PACOTE	BRANDINI	3,67	917,50
06	FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1, PACOTES DE 1KG Especificação: Feijão de corda, tipo 1, Pacotes de 1 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS	230	PACOTE	NOBRE	8,92	2.051,60
07	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, FARDO COM 10 UNIDADES DE 500G Especificação: Macarrão, tipo espaguete, Fardo com 10 unidades de 500g, a base de farinha, com ovos, no mínimo de 0,45g de colesterol/kg de massa e máximo de 13% de umidade g/100g Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	400	PACOTE	GOSTOSO	34,15	13.660,00
08	MILHO, PARA MUNGUNZÁ, PACOTES EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO CONTENDO 500G Especificação: Milho, para mungunzá, Pacotes em embalagem de plástico contendo 500g, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	440	PACOTE	RAINHA	3,20	1.408,00
09	MILHO, PARA PIPOCA, PACOTES EM SACO DE PLÁSTICO COM 500G Especificação: Milho, para pipoca, 1ª qualidade, Pacotes em saco de plástico com 500g, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	530	PACOTE	FIBRA	3,50	1.855,00
10	BISCOITO RECHEADO - SABOR CHOCOLATE PACOTE COM 65G Especificação: Biscoito recheado - sabor chocolate, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, ré embalado em caixa de papel vedada, pacote com 65 g. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação,	1400	PACOTE	ESTRELA	1,60	2.240,00

Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba, Ceará
CEP 62.685-000 / CNPJ N°. 10.380.608/0001-42 / CGF N°. 06.290.292-3



Prefeitura de Paraipaba

FLS. 1035

	procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.					
11	<p>BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER, PACOTES DE 500G</p> <p>Especificação: Biscoito, tipo Cream Cracker, Pacotes de 500g cada, a base de farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal, leite (ou soro) e outros ingredientes, desde que permitidos pela legislação e mencionados. O produto não deverá conter soja nem quaisquer substâncias corantes artificiais. Características organolépticas: - Aspecto: massa torrada - Cor: própria - Odor: próprio - Sabor: próprio - Textura: crocante/macia Validade: mínima de 08 meses Prazo de fabricação: não poderá ter data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega. Embalagem dupla contendo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da Anvisa/MS. Não permitido o uso de corantes (Resolução-CNNPA nº 12 de 1978)</p>	900	PACOTE	ESTRELA	3,80	3.420,00
12	<p>BISCOITO, TIPO MAIZENA, PACOTES DE 400G</p> <p>Especificação: BISCOITO, tipo Maizena, Pacotes de 400g cada, a base de farinha de trigo, amido de milho, açúcar, sal, gordura vegetal, leite (ou soro) e outros ingredientes, desde que permitidos pela legislação e mencionados. Características organolépticas: - Aspecto: massa torrada sem recheio - Cor: própria - Odor: próprio - Sabor: próprio - Textura: crocante/macia Validade: mínima de 08 meses Prazo de fabricação: não poderá ter data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data de entrega. Embalagem dupla, contendo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. Não permitido o uso de corantes (Resolução-CNNPA Nº 12 de 1938)</p>	900	PACOTE	ESTRELA	3,80	3.420,00
13	<p>MINI BOLO, DE BAUNILHA, COM RECHEIO CHOCOLATE 40G</p> <p>Especificação: Mini bolo, de baunilha, com recheio chocolate, 40g, embalados individualmente.</p>	1300	UNIDADE	PELLAGIO	1,40	1.820,00
14	<p>PÃO, TIPO HAMBÚRGUER - 10 (DEZ) UNIDADES E PESANDO 500G</p> <p>Especificação: PÃO, tipo hambúrguer, massa fina com embalagem plástica de 10 (dez) unidades e pesando 500g. Com dados de</p>	350	PACOTE	W & M ALIMENTOS	7,00	2.450,00

Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba, Ceará
CEP 62.685-000 / CNPJ N°. 10.380.608/0001-42 / CGF N°. 06.290.292-3



Prefeitura de Paraipaba

FLS. 1036

	identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.					
15	PÃO, TIPO HOT DOG - 10 (DEZ) UNIDADES E PESANDO 500G Especificação: Pão, tipo Hot Dog, massa fina com embalagem plástica de 10 (dez) unidades e pesando 500g. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	660	PACOTE	W & M ALIMENTOS	6,80	4.488,00
16	SAL, REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO. PACOTE DE 01 KG Especificação: Sal, refinado, iodado, para consumo doméstico. Pacote de 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da Anvisa/MS ou registro no ministério da agricultura.	130	PACOTE	SOSAL	1,00	130,00
17	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGENS COM 500ML Especificação: Vinagre de álcool, embalagens com 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	140	UNIDADE	MARATA	2,50	350,00
18	CALDO, PARA CULINÁRIA, DE CARNE, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES Especificação: Caldo, para culinária, de carne, caixa contendo 24 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	23	CAIXA	KITANO	10,00	230,00
19	CALDO, PARA CULINÁRIA, DE GALINHA, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES Especificação: Caldo, para culinária, de galinha. Embalagem: caixa contendo 24 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS	23	CAIXA	KITANO	10,00	230,00
20	COLORIFICO, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM, PACOTE DE 100G Especificação: Colorífico, alimentício, a base de urucum. Pacote de 100 gramas com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	120	PACOTE	KIMINO	0,78	93,60
21	ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, GARRAFA PET CONTENDO 900ML Especificação: Óleo, comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Garrafa Pet contendo 900 ml cada, com dados de identificação do produto,	250	UNIDADE	ABC	6,38	1.595,00

Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba, Ceará
CEP 62.685-000 / CNPJ N°. 10.380.608/0001-42 / CGF N°. 06.290.292-3



Prefeitura de Paraipaba

FLS. 1037

	marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.					
22	EXTRATO, DE TOMATE, CONCENTRADO, SACHÊS COM NO MÍNIMO 340G Especificação: Extrato, de tomate, concentrado. Sachês com no mínimo 340 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	400	UNIDADE	TAMBAÚ	2,50	1.000,00
23	ADOCANTE, DIETÉTICO, LÍQUIDO, A BASE DE SACARINA E CICLAMATO. FRASCOS COM 100ML Especificação: Adoçante, dietético, líquido, a base de sacarina e ciclamato. Frascos com 100 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	68	UNIDADE	ASSUGRIA	4,10	278,80
24	OVO DE GALINHA TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO / EMBALAGEM CONTENDO 30 UND Especificação: Ovo de galinha tipo extra, classe A, branco. Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS ou Ministério da Agricultura.	200	BANDEJA	AVINE	18,80	3.760,00
25	SUCO PRONTO PARA BEBER. EMBALAGENS DE 200ML. SABORES VARIADOS. Especificação: Suco industrializado de fruta, pronto para consumo. Na sua composição, a Concentração mínima de suco ou concentrado deverá ser de 35%. Produto deve seguir a legislação vigente ANVISA, in nº 12 de 04/09/2003 e decreto nº 6871/2009). Produto não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Rotulagem obrigatória (de acordo com RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03, Portaria nº 34).	4352	UNIDADE	MARATA	1,60	6.963,20
26	SUCO CONCENTRADO, INDUSTRIALIZADO, SABOR GOIABA GARRAFAS DE VIDRO CONTENDO 500ML Especificação: Suco concentrado, industrializado, sabor goiaba. Garrafas de vidro contendo 500ml do produto. Produto deve seguir a legislação vigente ANVISA, in nº 12 de 04/09/2003 e decreto nº 6871/2009). Produto não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Rotulagem obrigatória (de acordo com RDC nº 360/359	576	GARRAFA	CANÁ	4,04	2.327,04

Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba, Ceará
CEP 62.685-000 / CNPJ N°. 10.380.608/0001-42 / CGF N°. 06.290.292-3



Prefeitura de Paraipaba

FLS. 103v

	de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123.					
27	SUCO CONCENTRADO, INDUSTRIALIZADO, SABOR CAJU GARRAFAS DE VIDRO CONTENDO 500ML Especificação: Suco concentrado, industrializado, sabor caju. Garrafas de vidro contendo 500ml do produto. Produto deve seguir a legislação vigente ANVISA, in nº 12 de 04/09/2003 e decreto nº 6871/2009). Produto não fermentado, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Rotulagem obrigatória (de acordo com RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03, Portaria nº 34).	576	GARRAFA	CANÁ	4,04	2.327,04
28	POLPA DE MARACUJÁ, EMBALAGEM DE 1KG Especificação: Polpa de maracujá, embalagem de 1kg.	166	QUILO	PURA	14,00	2.324,00
29	POLPA DE MANGA, EMBALAGEM DE 1KG Especificação: Polpa de manga, embalagem de 1kg.	166	QUILO	PURA	8,00	1.328,00
30	POLPA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1KG Especificação: Polpa de goiaba, embalagem de 1kg.	166	QUILO	PURA	8,00	1.328,00
31	POLPA DE CAJÚ EMBALAGEM DE 1KG Especificação: Polpa de cajú embalagem de 1kg.	166	QUILO	PURA	8,00	1.328,00
32	POLPA DE CAJÁ, EMBALAGEM DE 1KG Especificação: Polpa de cajá, embalagem de 1kg.	166	QUILO	PURA	14,00	2.324,00
33	POLPA DE ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG Especificação: Polpa de abacaxi, embalagem de 1kg.	166	QUILO	PURA	14,00	2.324,00
34	LEITE EM PÓ INTEGRAL / EMBALAGENS COM 400G Especificação: Leite em pó integral, rico em ferro e vitaminas A,D e C. Embalagens com 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura.	1100	LATA	ITAMBÉ	15,90	17.490,00
35	LEITE LIQUIDO, INTEGRAL / PACK COM 01 LITRO Especificação: Leite liquido, integral, pasteurizado, longa vida. Embalagens tetra Pack com 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, capacidade, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no	700	UNIDADE	JAGUARIBE	4,80	3.360,00

Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba, Ceará
CEP 62.685-000 / CNPJ N°. 10.380.608/0001-42 / CGF N°. 06.290.292-3



	Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
36	LEITE, CONDENSADO, TRADICIONAL. EMBALAGENS COM 395G. Especificação: Leite, condensado, tradicional. Embalagens com 395 g cada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	250	UNIDADE	BETANIA	6,00	1.500,00
37	CREME, DE LEITE, TRADICIONAL. CAIXA COM 200G Especificação: Creme, de leite, tradicional. Caixa com 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	230	UNIDADE	BETANIA	3,00	690,00
38	PIRULITOS SORTIDOS PACOTE Especificação: Pirulitos sortidos pacote, embalagem primária plástica. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	90	PACOTE	POP	19,00	1.710,00
39	BOMBONS SORTIDOS SABOR DE FRUTAS MASTIGÁVEIS PACOTE COM 300G Especificação: Bombons sortidos sabor de frutas mastigáveis pacote com 300g, embalagem primária plástica. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	90	PACOTE	DORY	8,00	720,00
40	CHOCOLATE SORTIDOS CAIXA COM 400G Especificação: Chocolate sortidos caixa com 400g, embalagem primária plástica. Data de fabricação e validade expressa na embalagem com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	120	CAIXA	GAROTO	18,00	2.160,00
41	GOIABADA, COM CONSISTÊNCIA PARA CORTE. EMBALAGENS COM NO MÍNIMO 300G Especificação: Goiabada, com consistência para corte. Embalagens com no mínimo 300 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	1000	UNIDADE	TAMBAÚ	3,50	3.500,00
42	CAFÉ, TORRADO E MOIDO. CAIXA CONTENDO 20 PACOTES A VÁCUO DE 250G CADA Especificação: Café, torrado e moído. Caixa contendo 20 pacotes a vácuo de 250 gramas cada, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria	300	PACOTE	ODEBRECHT	5,45	1.635,00



	do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.					
43	ACHOCOLATADO EMBALAGEM DE 400G / LATA Especificação: Achocolatado - Embalagem de 400g. Constituição mínima de açúcar, cacau em pó, vitamina B1, B2, B12. Ferro, cálcio, sem gordura trans. Registro no MS. Quando da entrega do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento do prazo de validade).	650	LATA	NESCAU	9,04	5.876,00
44	ACHOCOLATADO LÍQUIDO, PRONTO PRA BEBER / PACK INDIVIDUAIS DE 200ML Especificação: Achocolatado líquido, pronto pra beber, com Actigen E, composto de leite reconstituído. Embalagens Tetra Pack individuais de 200 ml, ré embaladas em caixa de papelão vedadas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e DIPOA e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	3300	UNIDADE	JAGUARIBE	1,60	5.280,00
45	CURAL DE MILHO, PACOTES DE 1000G Especificação: Cural de milho, Pacotes de 1000g, produto devidamente embalado com marca e identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	550	PACOTE	FORMA FACIL	13,50	7.425,00
46	FARINHA LÁCTEA, LATA CONTENDO 400G Especificação: Farinha láctea, latas contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Norma e/ou Resoluções vigentes da anvisa/MS	650	LATA	NESTLE	14,10	9.165,00
47	ALHO, DE PRIMEIRA - KG Especificação: Alho, de primeira, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquida. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura.	50	QUILO	CEASA	18,00	900,00
48	COENTRO, DE PRIMEIRA, IN NATURA - UND Especificação: Coentro, de primeira, in natura, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência	50	UNIDADE	CEASA	0,77	38,50



Prefeitura de Paraipaba

FLS. 1091

	de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
49	BETERRABA, DE PRIMEIRA - KG Especificação: Beterraba, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	80	QUILO	CEASA	3,55	284,00
50	CEBOLA DE PRIMEIRA, BRANCA - KG Especificação: Cebola de primeira, branca, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	90	QUILO	CEASA	4,25	382,50
51	CEBOLINHA, DE PRIMEIRA, IN NATURA - KG Especificação: Cebolinha, de primeira, in natura, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	50	QUILO	CEASA	4,30	215,00
52	CENOURA, DE PRIMEIRA - KG Especificação: Cenoura, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	50	QUILO	CEASA	4,30	215,00
53	CHUCHU DE PRIMEIRA - KG Especificação: Chuchu, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	80	QUILO	CEASA	3,40	272,00
54	PIMENTÃO, DE PRIMEIRA - KG Especificação: Pimentão, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	50	QUILO	CEASA	4,80	480,00
55	REPOLHO DE PRIMEIRA - KG Especificação: Repolho, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades,	50	QUILO	CEASA	4,30	215,00

Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba, Ceará
CEP 62.685-000 / CNPJ N°. 10.380.608/0001-42 / CGF N°. 06.290.292-3



	parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
56	TOMATE DE PRIMEIRA - KG Especificação: Tomate, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	80	QUILO	CEASA	5,00	400,00
57	BATATA, DO REINO, INGLESA - KG Especificação: Batata, do reino, inglesa, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suporta a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	100	QUILO	CEASA	3,85	385,00
58	BANANA, PRATA, DE PRIMEIRA, IN NATURA - KG Especificação: Banana, prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suporta a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	200	QUILO	CEASA	3,50	700,00
59	LARANJA, DE PRIMEIRA - KG Especificação: Laranja, de primeira, in natura, tipo pera, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	190	QUILO	CEASA	3,30	627,00
60	MAMÃO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO FORMOSA - KG Especificação: Mamão, de primeira, in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	220	QUILO	CEASA	2,30	506,00
61	MELÂNCIA DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO FORMOSA - KG Especificação: Melancia de primeira, in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	270	QUILO	CEASA	1,77	477,90
62	MELÃO DE PRIMEIRA, IN ANTURA, TIPO	210	QUILO	CEASA	2,60	546,00



Prefeitura de Paraipaba

FLS. 1093

	FORMOSA - KG Especificação: Melão de primeira, in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
63	CARNE DE CHARQUE - PACOTES DE 500G CADA Especificação: Carne de charque, carne bovina salgada e dessecada, em fatias. Pacotes de 500 g cada, Valor energético mínimo para porção de 100g: 135Kcal. Embalagem a vácuo, boa qualidade com características físicas e odor característico, obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Produto com registro no SIE OU SIF. ROTULAGEM de acordo com a legislação vigente.	400	PACOTE	KAICÓ	14,00	5.600,00
64	CARNE, BOVINA, IN NATURA, MOIDA - KG Especificação: CARNE, bovina, in natura, moída, de primeira, sem osso, com no mínimo 10% de gordura Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99.	200	QUILO	FRIELLA	20,00	4.000,00
65	FRANGO, INTEIRO CONGELADO - KG Especificação: Frango, inteiro, de primeira qualidade, congelado, sem tempero. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99.	40	QUILO	LANGUIRU	9,00	360,00
66	PEITO DE FRANGO CONGELADO - KG Especificação: Peito de frango congelado de qualidade não temperado. Embalagem em filme de PVC transparente ou saco plástico resistente, individualmente sem formação de gelo superficial, sem água dentro da embalagem, sem qualquer sinal de descongelamento, com registro do Ministério da Saude/Agricultura, com data de validade impresso na embalagem.	200	QUILO	LANGUIRU	12,00	2.400,00
67	SALSICHA, PARA HOT DOG, RESFRIADA -	90	QUILO	RESEMDE	39,50	3.555,00

Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba, Ceará
CEP 62.685-000 / CNPJ N°. 10.380.608/0001-42 / CGF N°. 06.290.292-3



Prefeitura de Paraipaba

	PACOTE COM PESO LÍQUIDO DE 5KG Especificação: Salsicha, para hot dog, resfriada, pacote com peso líquido de 5kg. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.30						FLS. 1044
68	ALMÔNDEGAS, ACONDICIONADA EM LATAS COM PESO LÍQUIDO DE 420G Especificação: Almôndegas, acondicionada em latas com peso líquido de 420g, deve ter embalagem íntegra, sem amassadura ou ferrugem, data de fabricação e de validade visíveis, deve apresentar uma boa consistência e não exalar mau cheiro ao ser preparado.	900	LATA	BORDON	5,33	4.797,00	
69	SARDINHA- ACONDICIONADO EM LATAS COM PESO LÍQUIDO DE 130G Especificação: Sardinha- acondicionada em latas com peso líquido de 130 gramas deve ter embalagem íntegra, sem amassadura ou ferrugem, data de fabricação e de validade visíveis, produto conservado em óleo comestível, com cor e odor característico, deve apresentar uma boa consistência e não exalar mau cheiro ao ser preparado.	1640	LATA	GOMES DA COSTA	3,50	5.740,00	

VALOR GLOBAL: R\$ 168.955,18 (CENTO E SESENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZOITO CENTAVOS).

Atenciosamente,

Maria Simônia do Carmo Oliveira
Secretária Executiva S.A.S.
Paraipaba - Ce

Maria Simônia do Carmo Oliveira

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social